
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA 
 

N. 551 del  20 dicembre 2024 

 

 

Oggetto: RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA ALLA DATA DEL 20/12/2024. 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

VISTI i decreti sindacali con i quali sono stati nominati i Responsabili dei servizi dell’Ente; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.51 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e la versione aggiornata del DUP 

2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione n.2 del 15.01.2024, con la quale la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione 

per ciascun centro di responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del bilancio 2024-2026; 

 

PREMESSO che nelle mansioni proprie di ciascun ufficio dello scrivente Ente, rientra la redazione di alcuni 

atti che necessitano la notifica alle persone fisiche o giuridiche destinatarie di tali provvedimenti e che, 

talvolta, le stesse non sono residenti all’interno dei territori del Comune di Villanova Mondovì; 

 

RICHIAMATO l’art. 10 comma 3 della L. 365 del 3.09.1999 “L’ente locale richiede, con cadenza semestrale, 

alle singole Amministrazioni dello Stato la liquidazione e il pagamento delle somme spettanti per tutte le 

notificazioni effettuate per conto delle stesse Amministrazioni, allegando la documentazione giustificativa”; 

  

VISTO il Decreto 14 marzo 2000 del Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica 

recante “Determinazione delle somme spettanti ai comuni per la notificazione degli atti delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

VISTE le richieste di rimborso pervenute alla data dagli Enti per le spese sostenute per la notifica di atti 

provenienti dal Comune di Villanova Mondovì, come dettagliate nel prospetto allegato alla presente a 

costituire parte integrante e sostanziale; 

 

VERIFICATA la legittimità delle stesse; 

 

RITENUTO dover procedere al rimborso di tali somme spettanti ad altri Enti per la notifica di atti provenienti 

dal Comune di Villanova Mondovì; 

 



 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di Euro 241,48 trova imputazione sul bilancio di esercizio, al capitolo 

PEG 100/35 del titolo 1, missione 01, programma 03 macroaggregato 103; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi degli artt.147 

bis, comma1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con D. Lgs.18.08.2000, n.267, dal responsabile del servizio 

finanziario in data odierna; 

 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in 

parte dispositiva; 

 

VISTO lo Statuto comunale, nonché il Regolamento di contabilità ed il Regolamento di organizzazione degli 

uffici; 

 

DATO ATTO che trattandosi di rimborso fra amministrazioni pubbliche non è necessario il codice CIG; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

 

2. DI RIMBORSARE la somma complessiva di Euro 241,48 a favore degli Enti che hanno effettuato 

notifiche per conto del Comune di Villanova Mondovì, come da prospetto allegato; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa di cui sopra mediante imputazione sul bilancio di esercizio, al capitolo PEG 

100/35 del titolo 1, missione 01, programma 03 macroaggregato 103 e di liquidare contestualmente, in 

conto dell’impegno assunto, la somma a ciascun Ente spettante, come da prospetto allegato alla 

presente a costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GAMBERA Dott. Giorgio* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


